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Enligt stadens budget för år 2009 fördelas 60,1 mnkr till stadsdelsnämndernas 

kultur- och föreningsverksamhet inkl. konsumentverksamhet, vilket är samma 

som år 2008. I praktiken är det en minskning av resurserna till den lokala kul-

turen och föreningslivet, eftersom pris- och löneökningar tillkommer. Den 

politiska signalen om vad som ska nedprioriteras är tydlig. Tyvärr har de flesta 

stadsdelsnämnder dragit in sina kultursekreterare, vilket bekräftar att den loka-

la kulturverksamheten är satt på undantag. Därmed har förvaltningarnas sam-

ordnade och förmedlande roll av kulturutbudet försvagats. Istället har tungt 

pressad personal på förskolor, fritidsgårdar och äldreboenden fått ta på sig 

ytterligare arbetsuppgifter, när det gäller att informera sig om och samordna 

kulturaktiviteter för brukarna. 

 Enligt Kulturrapport 2008 har stadsdelsnämndernas nettokostnader för kul-

turverksamhet minskat från 39,8 mnkr år 2006 till 33,9 mnkr år 2008. Belop-

pet var egentligen avsevärt lägre år 2008, eftersom 11,4 mnkr till ”profilskolor 

för kultur” felaktigt räknats med. Rätteligen ska inte heller anslaget till Rinke-

by kulturskola räknas med i stadsdelsnämndernas kostnader. Mellan år 2006 

och 2008 har föreningsbidraget för lokala kulturändamål minskat från 4,3 till 

2,8 mnkr och verksamhetsmedel för kultur minskat från 11,1 till 8,7 mnkr. 

Totalt går endast omkring 20 mnkr eller en tredjedel av budgeterat belopp till 

lokal kultur- och föreningsverksamhet. I praktiken har resurserna minskat be-

tydligt mer, eftersom stadens projektmedel för lokal kultur minskat från 16,8 

mnkr till 0 kr mellan år 2006 och år 2008. Dessutom är det stora skillnader 

mellan stadsdelsnämnderna. Kulturpengen till förskolorna år 2008 varierar 

exempelvis mellan 100 kr per barn på Södermalm och 500 kr per barn på Ös-

termalm.  
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 Mot bakgrund av ovanstående negativa utveckling vill jag fråga ansvarigt 

borgarråd följande: 

1. Hur stor andel av de 60 mnkr i budget för år 2009 går till kultur- och 

föreningsverksamhet i stadsdelarna? Hur stor andel har omfördelats 

till andra verksamheter eller är avsatta som buffert för väntade under-

skott i andra verksamheter?  

2. Anser du att de stora skillnaderna i kulturpeng till förskolorna under år 

2008 är förenliga med kravet på likställighet i staden? 

3. Är du beredd att prioritera den lokala kultur- och föreningsverksamhe-

ten genom att skärpa målsättningarna och tillskjuta mer pengar i 

kommande års budget? 

 

Stockholm den 28 september 2009 

 

Ann Mari Engel 


